•

-~

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento econômico

\ua Çaívào Costa, 755 - Cai^a Postal4 - <Fone (051) 7153331 - C*p 96810 170 -Santa Cruz do Suí- %S

DECRETO N° 4.922, DE 26 DE MAIO DE 1999.

ABRE CRÉDJTO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998 e artigo 4o, da Lei n° 3.294,
de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.04140772.050 - Manutenção dos Serviços de Irrigação/Açudagem/Pró-
Várzeas

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (213) R$ 60.000,00
Soma - „ R$ 60J)00,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo articjo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA JWUNJCIPAL DJE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.04160961.036 - Obras e Equipamentos para Atendimento das Atividades da
Secretaria Municipal de Agricultura

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (217) R$ 60.000,00
Soma R$ 60.000,00

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta
do orçamento de capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -14D1 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.036 - Obras e Equipamentos para Atendimento das Atividades da Se
cretaria Municipal de Agricultura

05-E) - Caminhões, veículos diversos, tratores e respectivos implemen
tos, máquinas pesadas, máquinas e equipamentos para
fabricação de ração animal e outros equipamentos e materiais

onto Crus da Sul

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: Salve Vidas'

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento Econômico

%ua Çalvão Costa, 755 - Cavça. (Postal4 - fone (051) 715 3331 - Cep 96810 170 -Santa Cruz do Sul- CS

permanentes diversos PARA ESTRUTURAÇÃO DOS
DISTRITOS DE SARAIVA E SÃO MARTINHO ,...R$ 60.000.00

Soma R$ 60.000,00

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 26 de maio de 1999.

Registre-se, publique-sé èMcumpra-se

NELSI HOFF

Secretário Municipal de Administração

anta Crux da Sul

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: Salve Vidas1

IVAhWtfORAES
Municipal